АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 15.11.2024                          с. Нагорное 	№ 21-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 23.06.2020 № 19-П               «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ, ПРАВИЛ ФОРМИРОВАНИЯ ИНФОРМАЦИИ                        О НОРМАТИВНЫХ, ЦЕЛЕВЫХ И ФИСКАЛЬНЫХ ХАРАКТЕРИСТИКАХ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ, А ТАКЖЕ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

На основании протеста прокуратуры Саянского района от 28.10.2024                          № 7/3-03-2024, в соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 N 796 "Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", руководствуясь Уставом Нагорновского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Протест прокуратуры Саянского района от 28.10.2024 № 7/3-03-2024 удовлетворить.
2. Внести в постановление администрации Нагорновского сельсовета               от 23.06.2020 № 19-п «Об утверждении Положения о порядке формирования перечня налоговых расходов, правил формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов, а также оценки эффективности налоговых расходов Нагорновского сельсовета Саянского района Красноярского края» (далее Порядок) следующие изменения.
2.1. В пункте 2 раздела I Порядка:
- абзац 3 изложить в следующей редакции:
«перечень налоговых расходов муниципального образования - документ, содержащий сведения о распределении налоговых расходов муниципального образования в соответствии с целями муниципальных программ муниципального образования и (или) целями социально-экономической политики муниципального образования, не относящимися к муниципальным программам, а также о кураторах налоговых расходов;»;
- абзац 11 изложить в следующей редакции:
«социальные налоговые расходы муниципального образования - целевая категория налоговых расходов муниципального образования, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;»;
- абзац 12 изложить в следующей редакции:
«стимулирующие налоговые расходы муниципального образования - целевая категория налоговых расходов муниципального образования, предполагающих стимулирование экономической активности субъектов предпринимательской деятельности и последующее увеличение  (предотвращение снижения) доходов муниципального образования;».
2.2. В подпункте 2 пункта 15 раздела III Порядка слова «и общей численности плательщиков, за пятилетний период.» заменить словами                         «и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом                               на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.».
2.3. Пункт 19 раздела III Порядка дополнить подпунктом 19.1. следующего содержания:
«19.1. При необходимости куратором  налогового  расхода могут быть установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности налогового расхода муниципального образования».
 3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
           4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его                       официального опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости»                и подлежит размещению  на официальном сайте Администрации Нагорновского сельсовета Саянского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации
Нагорновского сельсовета                                                                    Е.В. Николаева